
V Praze dne 30. dubna 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE VIII. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla zástupci zadavatele doručena žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „ČZU – Mezifakultní centrum 
environmentálních věd – 2. část“, ev. č. veřejné zakázky: 482946, zadávané zadavatelem Česká 
zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 
(dále jen „Zadavatel“).  

Vzhledem k uvedenému proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

Žádost (dotaz) č. 31 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„V „Zadávací dokumentaci veřejné zakázky“ je pod bodem 10.1 uveden popis Harmonogramu. 
Konkrétně je zde uvedeno: „Časový harmonogram musí být uchazečem uveden v členění po dnech 
a obsahovat rozpis prací pro každou jednotlivou činnost (milník) uvedenou v příloze č. 7 Dokumentace 
s tím, že uchazeč je oprávněn ve svém harmonogramu doplnit ještě další či dílčí milníky.“ 

Dotaz zní: Jak si máme vykládat definici „v členění po dnech“? Znamená to, že svislá osa 
harmonogramu má být opravdu po dnech? To by, při předpokladu realizace stavby v termínech cca 
05/2014 až 11/2015 tedy při cca 550 dnech znamenalo tisknout tento harmonogram na několik 
desítek formátů papíru, což by jej činilo značně nepřehledným. Nebo to znamená že svislou osu 
můžeme mít například v týdnech či měsících a u každé činnosti bude doba její trvání uvedena ve 
dnech? Dle nás je takto vytvořený harmonogram srozumitelnější a v podstatě vyjadřuje to samé. 

Předem děkujeme za odpověď.“ 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že trvá na svém požadavku uvedeném v čl. 10 Dokumentace, tj. aby časový 
harmonogram obsahoval členění po dnech. Není tedy možné předložit časový harmonogram se 
svislou osou v týdnech či měsících.  

Žádost (dotaz) č. 32 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„Vedlejší rozpočtové náklady jsou uvedeny ve výkazech výměr jak v části Ostatní náklady pro celou 
stavbu, tak v rekapitulaci některých objektů nebo v oddílech objektů. Znamená to, že tyto položky 
máme ocenit duplicitně?“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že se nejedná o duplicitní položky. Vzhledem k uvedenému tyto položky 
nemají být oceněny duplicitně.  

Pro úplnost Zadavatel upozorňuje na čl. 9 Dokumentace, ve kterém je uvedeno, že pokud uchazeč 
neocení některou z položek soupisu prací, souhrnného listu stavby či výkazu výměr, bude jeho 
nabídka hodnotící komisí vyřazena a uchazeč bude ze Zadávacího řízení vyloučen. 

 

Žádost (dotaz) č. 33 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„Jak máme ocenit položku „Zábor pozemků pro výstavbu“, která je uvedena v rekapitulaci oddílu 
F_1_1_4_07_Slaboproud u objektu F_1_1_Objekt MCEVII? Jedná se o práce, které jsou prováděny 
uvnitř objektu a ve smyslu „Zadání“ musí být všechny položky oceněny“. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel na tuto otázku z technických důvodů v současné chvíli není schopen reagovat. Vzhledem 
k uvedenému bude na dotaz reagováno v rámci dodatečných informací, které budou poskytnuty 
v následujících dnech. 

 

Žádost (dotaz) č. 34 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„Co máme zahrnout do ceny Rezerva rozpočtu. Veškeré naše kalkulace provádíme podle individuelní 
kalkulace bez uvažovaných rezerv.“. 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel na tuto otázku z technických důvodů v současné chvíli není schopen reagovat. Vzhledem 
k uvedenému bude na dotaz reagováno v rámci dodatečných informací, které budou poskytnuty 
v následujících dnech. 

 

Žádost (dotaz) č. 35 

Text žádosti (dotazu) zájemce:  

„Fotovoltaická fasáda - prosím o zaslání případného vyjádření o připojení výrobny do DS.  Bylo o toto 
povolení žádáno? Pokud ho máte, jsou v něm uvedené podmínky připojení. Pokud jste nežádali, je 
toto třeba ověřit předem. Pokud by povolení nebylo vydáno, je možné realizovat HFVE (Hybridní 
fotovoltaickou elektrárnu) která bude prokazatelně galvanicky oddělena od DS a to nejen jistícím 
nebo spínacím prvkem“. 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že připojení do distribuční sítě je smluvně zajištěno. Co se týče podmínek 
připojení, Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje jejich specifikací, a to 

 



v dokumentu „Podminky_pripojeni_FS_DI_VIII.pdf“. Zadavatel nicméně upozorňuje, že uvedené 
podmínky mohou být před připojením fotovoltaiky aktualizovány. 

 

Způsob podávání žádostí o dodatečné informace  

Vzhledem k množství podaných žádostí o dodatečné informace a využívaných prostředků jejich 
podávání si Zadavatel dovoluje dodavatele požádat, aby tyto žádosti nadále podávali pokud možno 
elektronicky, a to (pouze) na emailovou adresu zástupce Zadavatele: knebl@hvhlegal.cz. Jakkoli 
Zadavatel zpracovává i jinak doručené žádosti, dovoluje si požádat dodavatele, aby zejména 
nevyužívali zasílání datovými zprávami do DS, faxem nebo poštou. 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-04-30T17:09:00+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




